

令和7年4月30日

青森市議会議長
奈良岡 隆 様会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

中村 美津緒



令和6年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	1,080,000 円	
支出	調査研究費	207,391 円	
	研修費	0 円	
	広報費	910,250 円	
	広聴費	4,389 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	197 円	
	資料購入費	46,800 円	
	人件費	0 円	
	事務所費	55,008 円	
	計	1,224,035 円	
差し引き（収入－支出）		-144,035 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和 6年 4月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(4～6月分)			270,000				270,000		
1	4月30日	広報費	議会活動広報誌 第41号	ワタナベサービス株式会社		165,000	9/10	148,500	121,500	1	
2	5月10日	調査研究費	携帯電話料金(4月分)	NTTファイナンス株式会社		37,237	1/2	18,618	102,882	2	
3	5月10日	調査研究費	タブレット使用料(4月分)	NTTファイナンス株式会社		6,713	1/2	3,356	99,526	3	
4	5月29日	事務所費	ホームページ保守料(4月分)	ゲインズ株式会社		10,000	1/2	5,000	94,526	4	
5	5月31日	調査研究費	ガソリン代(4月分)	有限会社光洋タクシー		8,910	1/4	2,227	92,299	5	
6	3月31日	資料購入費	新聞代(4月～3月分)東奥日報	有限会社鎌田新聞店		46,800	1	46,800	45,499	6	
7								0	45,499		
8								0	45,499		
9								0	45,499		
10								0	45,499		
11								0	45,499		
12								0	45,499		
13								0	45,499		
14								0	45,499		
15								0	45,499		
16								0	45,499		
17								0	45,499		
18								0	45,499		
19								0	45,499		
20								0	45,499		
4 月 小 計					270,000	274,660		224,501	45,499		

令和 6年 5月 会 計 帳 簿

NO	月 日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			45,499				45,499		
1	6月26日	事務所費	ホームページ保守料(5月分)	ゲインズ株式会社		10,000	1/2	5,000	40,499	1	
2	6月26日	広報費	のぼり制作	ゲインズ株式会社		16,500	1	16,500	23,999	2	
3	6月29日	調査研究費	携帯電話料金(5月分)	NTTファイナンス株式会社		17,573	1/2	8,786	15,213	3	
4	6月29日	調査研究費	タブレット使用料(5月分)	NTTファイナンス株式会社		6,713	1/2	3,356	11,857	4	
5	6月30日	調査研究費	ガソリン代(5月分)	有限会社光洋タクシー		32,561	1/4	8,140	3,717	5	
6	8月2日	資料作成費	コピー料(5月分)	青森市長		75	1	75	3,642	6	
7								0	3,642		
8								0	3,642		
9								0	3,642		
10								0	3,642		
11								0	3,642		
12								0	3,642		
13								0	3,642		
14								0	3,642		
15								0	3,642		
16								0	3,642		
17								0	3,642		
18								0	3,642		
19								0	3,642		
20								0	3,642		
5 月 小 計					45,499	83,422		41,857	3,642		

令和 6年 6月 会 計 帳 簿

NO	月 日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			3,642				3,642		
1	7月9日	調査研究費	携帯電話料金(6月分)	NTTファイナンス株式会社		17,813	1/2	8,906	-5,264	1	
2	7月9日	調査研究費	タブレット使用料(6月分)	NTTファイナンス株式会社		6,713	1/2	3,356	-8,620	2	
3	7月30日	事務所費	ホームページ保守料(6月分)	ゲインズ株式会社		10,000	1/2	5,000	-13,620	3	
4	7月31日	調査研究費	ガソリン代(6月分)	有限会社光洋タクシー		31,258	1/4	7,814	-21,434	4	
5	8月2日	資料作成費	コピー料(6月分)	青森市長		45	1	45	-21,479	5	
6								0	-21,479		
7								0	-21,479		
8								0	-21,479		
9								0	-21,479		
10								0	-21,479		
11								0	-21,479		
12								0	-21,479		
13								0	-21,479		
14								0	-21,479		
15								0	-21,479		
16								0	-21,479		
17								0	-21,479		
18								0	-21,479		
19								0	-21,479		
20								0	-21,479		
6 月 小 計					3,642	65,829		25,121	-21,479		

令和 6年 7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(7～9月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			-21,479				248,521		
1	7月31日	広報費	議会活動広報誌 第42号	ワタナベサービス株式会社		165,000	9/10	148,500	100,021	1	
2	8月8日	調査研究費	携帯電話料金(7月分)	NTTファイナンス株式会社		18,427	1/2	9,213	90,808	2	
3	8月8日	調査研究費	タブレット使用料(7月分)	NTTファイナンス株式会社		6,713	1/2	3,356	87,452	3	
4	8月27日	事務所費	ホームページ保守料(7月分)	ゲインズ株式会社		10,000	1/2	5,000	82,452	4	
5	8月30日	調査研究費	ガソリン代(7月分)	有限会社光洋タクシー		30,512	1/4	7,628	74,824	5	
6	9月27日	資料作成費	コピー料(7月分)	青森市長		53	1	53	74,771	6	
7								0	74,771		
8								0	74,771		
9								0	74,771		
10								0	74,771		
11								0	74,771		
12								0	74,771		
13								0	74,771		
14								0	74,771		
15								0	74,771		
16								0	74,771		
17								0	74,771		
18								0	74,771		
19								0	74,771		
20								0	74,771		
7 月 小 計					248,521	230,705		173,750	74,771		

令和 6年 8月 会 計 帳 簿

NO	月 日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品 目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支 払 証明書 番 号
		前月繰り越し			74,771				74,771		
1	9月9日	調査研究費	携帯電話料金(8月分)	NTTファイナンス株式会社		16,851	1/2	8,425	66,346	1	
2	9月9日	調査研究費	タブレット使用料(8月分)	NTTファイナンス株式会社		6,713	1/2	3,356	62,990	2	
3	9月27日	事務所費	ホームページ保守料(8月分)	ゲインズ株式会社		10,000	1/2	5,000	57,990	3	
4	9月30日	調査研究費	ガソリン代(8月分)	有限会社光洋タクシー		21,120	1/4	5,280	52,710	4	
5								0	52,710		
6								0	52,710		
7								0	52,710		
8								0	52,710		
9								0	52,710		
10								0	52,710		
11								0	52,710		
12								0	52,710		
13								0	52,710		
14								0	52,710		
15								0	52,710		
16								0	52,710		
17								0	52,710		
18								0	52,710		
19								0	52,710		
20								0	52,710		
8 月 小 計					74,771	54,684		22,061	52,710		

令和 6年 9月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			52,710				52,710		
1	10月9日	調査研究費	携帯電話料金(9月分)	NTTファイナンス株式会社		17,554	1/2	8,777	43,933	1	
2	10月9日	調査研究費	タブレット使用料(9月分)	NTTファイナンス株式会社		6,713	1/2	3,356	40,577	2	
3	10月29日	事務所費	ホームページ保守料(9月分)	ゲインズ株式会社		10,000	1/2	5,000	35,577	3	
4	10月31日	調査研究費	ガソリン代(9月分)	有限会社光洋タクシー		18,984	1/4	4,746	30,831	4	
5	2月28日	資料作成費	コピー料(9月分)	青森市長		5	1	5	30,826	5	
6								0	30,826		
7								0	30,826		
8								0	30,826		
9								0	30,826		
10								0	30,826		
11								0	30,826		
12								0	30,826		
13								0	30,826		
14								0	30,826		
15								0	30,826		
16								0	30,826		
17								0	30,826		
18								0	30,826		
19								0	30,826		
20								0	30,826		
9 月 小 計					52,710	53,256		21,884	30,826		

令和 6年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支 払 証明書 番 号
		政務活動費(10～12月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			30,826				300,826		
1	10月21日	広聴費	政策公聴プラン利用料	issues Co.,Ltd.		8,778	1/2	4,389	296,437	1	
2	10月23日	調査研究費	法律相談	竹中法律事務所		5,500	1	5,500	290,937	2	
3	10月30日	広報費	議会活動広報誌 第43号	ワタナベサービス株式会社		220,000	9/10	198,000	92,937	3	
4	11月8日	調査研究費	携帯電話料金(10月分)	NTTファイナンス株式会社		17,137	1/2	8,568	84,369	4	
5	11月8日	調査研究費	タブレット使用料(10月分)	NTTファイナンス株式会社		6,713	1/2	3,356	81,013	5	
6	11月28日	事務所費	ホームページ保守料(10月分)	ゲインズ株式会社		10,000	1/2	5,000	76,013	6	
7								0	76,013		
8								0	76,013		
9								0	76,013		
10								0	76,013		
11								0	76,013		
12								0	76,013		
13								0	76,013		
14								0	76,013		
15								0	76,013		
16								0	76,013		
17								0	76,013		
18								0	76,013		
19								0	76,013		
20								0	76,013		
10 月 小 計					300,826	268,128		224,813	76,013		

令和 6年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支 社 証明書 番 号
		前月繰り越し			76,013				76,013		
1	11月19日	調査研究費	行政文書の写し交付費用	青森県総務部文書課		3,360	1	3,360	72,653	1	
2	11月25日	調査研究費	情報開示文書複写代	青森市長		120	1	120	72,533	2	
3	12月9日	調査研究費	携帯電話料金(11月分)	NTTファイナンス株式会社		17,948	1/2	8,974	63,559	3	
4	12月9日	調査研究費	タブレット使用料(11月分)	NTTファイナンス株式会社		6,713	1/2	3,356	60,203	4	
5	12月26日	事務所費	ホームページ保守料(11月分)	ゲインズ株式会社		10,000	1/2	5,000	55,203	5	
6	2月10日	事務所費	電話料(11月分)	青森市長		17	1/2	8	55,195	6	
7	2月10日	資料作成費	コピー料(11月分)	青森市長		15	1	15	55,180	7	
8								0	55,180	8	
9								0	55,180		
10								0	55,180		
11								0	55,180		
12								0	55,180		
13								0	55,180		
14								0	55,180		
15								0	55,180		
16								0	55,180		
17								0	55,180		
18								0	55,180		
19								0	55,180		
20								0	55,180		
11 月 小 計					76,013	38,173		20,833	55,180		

令和 6年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払明細書 番 号
		前月繰り越し			55,180				55,180		
1	1月10日	調査研究費	携帯電話料金(12月分)	NTTファイナンス株式会社		17,536	1/2	8,768	46,412	1	
2	1月10日	調査研究費	タブレット使用料(12月分)	NTTファイナンス株式会社		6,713	1/2	3,356	43,056	2	
3	1月28日	事務所費	ホームページ保守料(12月分)	ゲインズ株式会社		10,000	1/2	5,000	38,056	3	
4	1月28日	広報費	のぼり制作	ゲインズ株式会社		5,500	1/2	2,750	35,306	4	
5	2月10日	資料作成費	コピー料(12月分)	青森市長		2	1	2	35,304	5	
6								0	35,304		
7								0	35,304		
8								0	35,304		
9								0	35,304		
10								0	35,304		
11								0	35,304		
12								0	35,304		
13								0	35,304		
14								0	35,304		
15								0	35,304		
16								0	35,304		
17								0	35,304		
18								0	35,304		
19								0	35,304		
20								0	35,304		
12 月 小 計					55,180	39,751		19,876	35,304		

令和 7年 1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		政務活動費(1～3月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			35,304				305,304		
1	1月31日	広報費	議会活動広報誌 第44号	ワタナベサービス株式会社		220,000	9/10	198,000	107,304	1	
2	2月7日	調査研究費	携帯電話料金(1月分)	NTTファイナンス株式会社		17,075	1/2	8,537	98,767	2	
3	2月7日	調査研究費	タブレット使用料(1月分)	NTTファイナンス株式会社		6,713	1/2	3,356	95,411	3	
4	2月27日	事務所費	ホームページ保守料(1月分)	ゲインズ株式会社		10,000	1/2	5,000	90,411	4	
5	2月28日	資料作成費	コピー料(1月分)	青森市長		2	1	2	90,409	5	
6	2月28日	調査研究費	ガソリン代(1月分)	有限会社光洋タクシー		29,759	1/4	7,439	82,970	6	
7								0	82,970		
8								0	82,970		
9								0	82,970		
10								0	82,970		
11								0	82,970		
12								0	82,970		
13								0	82,970		
14								0	82,970		
15								0	82,970		
16								0	82,970		
17								0	82,970		
18								0	82,970		
19								0	82,970		
20								0	82,970		
1 月 小 計					305,304	283,549		222,334	82,970		

令和 7年 2月 会 計 帳 簿

NO	月 日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			82,970				82,970		
1	2月10日	調査研究費	情報開示文書複写代	青森市長		6,240	1	6,240	76,730	1	
2	2月25日	調査研究費	情報開示文書複写代	青森市長		120	1	120	76,610	2	
3	2月28日	調査研究費	情報開示文書複写代	青森市長		130	1	130	76,480	3	
4	3月8日	調査研究費	携帯電話料金(2月分)	NTTファイナンス株式会社		17,125	1/2	8,562	67,918	4	
5	3月8日	調査研究費	タブレット使用料(2月分)	NTTファイナンス株式会社		6,713	1/2	3,356	64,562	5	
6	3月26日	事務所費	ホームページ保守料(2月分)	ゲインズ株式会社		10,000	1/2	5,000	59,562	6	
7	3月31日	調査研究費	ガソリン代(2月分)	有限会社光洋タクシー		5,728	1/4	1,432	58,130	7	
8								0	58,130		
9								0	58,130		
10								0	58,130		
11								0	58,130		
12								0	58,130		
13								0	58,130		
14								0	58,130		
15								0	58,130		
16								0	58,130		
17								0	58,130		
18								0	58,130		
19								0	58,130		
20								0	58,130		
2 月 小 計					82,970	46,056		24,840	58,130		

令和 7年 3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支 払 証明書 番 号
		前月繰り越し			58,130				58,130		
1	3月25日	調査研究費	情報開示文書複写代	青森市長		1,960	1	1,960	56,170	1	
2	3月28日	広報費	議会活動広報誌 第45号	ワタナベサービス株式会社		220,000	9/10	198,000	-141,830	2	
3	4月28日	調査研究費	ガソリン代(3月分)	有限会社光洋タクシー		8,823	1/4	2,205	-144,035	3	
4								0	-144,035		
5								0	-144,035		
6								0	-144,035		
7								0	-144,035		
8								0	-144,035		
9								0	-144,035		
10								0	-144,035		
11								0	-144,035		
12								0	-144,035		
13								0	-144,035		
14								0	-144,035		
15								0	-144,035		
16								0	-144,035		
17								0	-144,035		
18								0	-144,035		
19								0	-144,035		
20								0	-144,035		
3 月 小 計					58,130	230,783		202,165	-144,035		